Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2781/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal a substituição de tampa de bueiro na Rua Helena Pereira de Souza Sacerdote, nº 19, no bairro Jardim Santa Fé.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a substituição de tampa de bueiro na Rua Helena Pereira de Souza Sacerdote, nº 19, no bairro Jardim Santa Fé, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pode constatar que a tampa de bueiro em questão está danificada – fato este que coloca em risco a comunidade residente nas imediações. É importante ressaltar que o bairro Jardim Santa Fé é densamente povoado e estamos em período de recesso escolar, ou seja, férias, e as crianças brincam na rua, próximas a este bueiro, colocando-se involuntariamente em risco.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de julho de 2.015.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
	-Vereador Líder da Bancada PT-
a252fa72-936c-44c1-b71d-f74b9631366a.png
PROTOCOLO $891/2015 - 24/07/2015 14:52

image1.jpeg

image2.jpeg